
РЕШЕНИЕ № 176 
28.09.2023 год. 

 
Предоставяне на земя от Общинския поземлен фонд на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 
1 от Правилника за прилагане на закона за собствеността и ползването на земеделските 

земи 
 

 На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 от ЗМСМА, чл. 45ж, ал. 2 от ППЗСПЗЗ, във 
връзка с § 27, ал. 2, т. 1 от ПЗР на ЗИД на ЗСПЗЗ, искане с вх. № ОССД-02-01-
171/08.08.2023 г. на ОСЗ – Габрово и Протокол от 12.09.2023 г. на комисия, назначена 
със Заповед № 2098 от 24.08.2021 г. на Кмета на Община Габрово, Общински съвет – 
Габрово РЕШИ: 
 
 1. Поземлен имот с идентификатор 14533.18.26 в землището на с. Гарван, 
община Габрово, с площ 2063 кв. м. с вид територия - земеделска, НТП - нива, да се 
предостави на Общинска служба по земеделие - Габрово за възстановяване на 
собствениците, на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от Правилника за прилагане на 
закона за собствеността и ползването на земеделските земи. Горепосочения имот 
представлява имот по т. 6, раздел II от Решение № 4169/09.05.2000 г. на Общинска 
служба по земеделие гр. Габрово - нива от 2,000 дка, в местността ,,Свиновете“, 
землището на с. Гарван, община Габрово. 
 2. Поземлен имот с идентификатор 14533.18.2 в землището на с. Гарван, община 
Габрово, с площ 812 кв. м. с вид територия - земеделска, НТП - нива, да се предостави 
предоставен на Общинска служба по земеделие - Габрово за възстановяване на 
собствениците, на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от Правилника за прилагане на 
закона за собствеността и ползването на земеделските земи. Горепосочения имот 
представлява имот по т. 3, раздел II от Решение № 4169/09.05.2000 г. на Общинска 
служба по земеделие гр. Габрово - нива от 1,000 дка, в местността ,,Белевото“, 
землището на с. Гарван, община Габрово.  
 3. За поземлен имот с идентификатор 14533.30.86 в землището на с. Гарван, 
община Габрово, с площ 2828 кв. м. с вид територия - земеделска, НТП - пасище, да се 
предприемат действия по заснемане на граници, тъй като през имота преминава 
съществуващ селскостопански-горски път, който следва да бъде изключен от имота. 
Горепосочения имот представлява имот по т. 2, раздел II от Решение № 
4169/09.05.2000 г. на Общинска служба по земеделие гр. Габрово - нива от 2,200 дка, в 
местността ,,Папурито“, землището на с. Гарван, община Габрово.  
 4. Поземлен имот с идентификатор 14533.30.2 в землището на с. Гарван, община 
Габрово, с площ 1515 кв. м. с вид територия - земеделска, НТП - нива, да се предостави 
на Общинска служба по земеделие - Габрово за възстановяване на собствениците, на 
основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от Правилника за прилагане на закона за 
собствеността и ползването на земеделските земи. Горепосочения имот представлява 
имот по т. 1, раздел II от Решение № 4169/09.05.2000 г. на Общинска служба по 
земеделие гр. Габрово - нива от 1,500 дка, в местността ,,Сечината“, землището на с. 
Гарван, община Габрово.  
 5. Поземлен имот с идентификатор 14533.11.107 в землището на с. Гарван, 
община Габрово, с площ 1320 кв. м. с вид територия - земеделска, НТП - пасище, да се 



предостави на Общинска служба по земеделие - Габрово за възстановяване на 
собствениците, на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от Правилника за прилагане на 
закона за собствеността и ползването на земеделските земи. Горепосочения имот 
представлява имот по т. 5, раздел II от Решение № 4169/09.05.2000 г. на Общинска 
служба по земеделие гр. Габрово - нива от 1,200 дка, в местността ,,Стръмното“, 
землището на с. Гарван, община Габрово. Поземленият имот с идентификатор 
14533.11.107, ще бъде образуван от част от поземлен имот 14533.11.83. 
 6. Поземлен имот с идентификатор 14533.11.108 в землището на с. Гарван, 
община Габрово, с площ 1370 кв. м. с вид територия - земеделска, НТП - пасище, да се 
предостави на Общинска служба по земеделие - Габрово за възстановяване на 
собствениците, на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от Правилника за прилагане на 
закона за собствеността и ползването на земеделските земи. Горепосочения имот 
представлява имот по т. 10, раздел II от Решение № 4169/09.05.2000 г. на Общинска 
служба по земеделие гр. Габрово - пасище от 1,200 дка, в местността ,,Цонев трап“, 
землището на с. Гарван, община Габрово. Поземленият имот с идентификатор 
14533.11.108, ще бъде образуван от част от поземлен имот 14533.11.83. 
 7. Поземлен имот с идентификатор 14533.11.109 в землището на с. Гарван, 
община Габрово, с площ 1180 кв. м. с вид територия - земеделска, НТП - пасище, да се 
предостави на Общинска служба по земеделие - Габрово за възстановяване на 
собствениците, на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от Правилника за прилагане на 
закона за собствеността и ползването на земеделските земи. Горепосочения имот 
представлява имот по т.4, раздел II от Решение № 4169/09.05.2000 г. на Общинска 
служба по земеделие гр. Габрово - нива от 1,000 дка, в местността ,,Червена круша“, 
землището на с. Гарван, община Габрово. Поземленият имот с идентификатор 
14533.11.109, ще бъде образуван от част от поземлен имот 14533.11.83. 
 8. Поземлен имот с идентификатор 37722.48.50 в землището на с. Кози рог, 
община Габрово, с площ 2212 кв. м. с вид територия - земеделска, НТП - нива, да се 
предостави на Общинска служба по земеделие - Габрово за възстановяване на 
собствениците, на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от Правилника за прилагане на 
закона за собствеността и ползването на земеделските земи. Горепосочения имот 
представлява имот по т. 2 от Решение № 3970/01.06.1999 г. на Общинска служба по 
земеделие гр. Габрово - нива от 1,600 дка, в местността ,,Върха“, землището на с. Кози 
рог, община Габрово.  
 9. Поземлен имот с идентификатор 37722.109.22 в землището на с. Кози рог, 
община Габрово, с площ 4100 кв. м. с вид територия - земеделска, НТП - нива, да се 
предостави на Общинска служба по земеделие - Габрово за възстановяване на 
собствениците, на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от Правилника за прилагане на 
закона за собствеността и ползването на земеделските земи. Горепосочения имот 
представлява имот по т. 6 от Решение № 3970/01.06.1999 г. на Общинска служба по 
земеделие гр. Габрово - нива от 4,000 дка, в местността ,,Копака“, землището на с. 
Кози рог, община Габрово. За имот 37722.109.22 има вписан АОС № 1999/17.12.2014 г. 
и сключен Договор за наем на земеделска земя от ОПФ с №541-ОССД-20, който следва 
да бъде прекратен с едномесечно предизвестие. 
 10. Поземлен имот с идентификатор 37722.102.83 в землището на с. Кози рог, 
община Габрово, с площ 1398 кв. м. с вид територия - земеделска, НТП - нива, да се 
предостави на Общинска служба по земеделие - Габрово за възстановяване на 



собствениците, на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от Правилника за прилагане на 
закона за собствеността и ползването на земеделските земи. Горепосочения имот 
представлява имот по т. 3 от Решение № 3970/01.06.1999 г. на Общинска служба по 
земеделие гр. Габрово - нива от 1,300 дка, в местността ,,Хармана“, землището на с. 
Кози рог, община Габрово. За имот 37722.102.83 има вписан АОС № 2208/27.07.2015 
г., който следва да се отпише. 
 11. Поземлен имот с идентификатор 37722.63.36 в землището на с. Кози рог, 
община Габрово, с площ 1744 кв. м. с вид територия - земеделска, НТП - овощна 
градина, да се предостави на Общинска служба по земеделие - Габрово за 
възстановяване на собствениците, на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от Правилника 
за прилагане на закона за собствеността и ползването на земеделските земи. 
Горепосочения имот представлява имот по т. 4 и т. 5 от Решение № 3970/01.06.1999 г. 
на Общинска служба по земеделие гр. Габрово - нива от 1,000 дка и 0,500 дка, в 
местността ,,Бялковото“, землището на с. Кози рог, община Габрово.  
 12. Поземлен имот с идентификатор 37722.55.121 в землището на с. Кози рог, 
община Габрово, с площ 1678 кв. м. с вид територия - земеделска, НТП - изоставена 
орна земя, да се предостави на Общинска служба по земеделие - Габрово за 
възстановяване на собствениците, на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от Правилника 
за прилагане на закона за собствеността и ползването на земеделските земи. 
Горепосочения имот представлява имот по т. 1 от Решение № 3970/01.06.1999 г. на 
Общинска служба по земеделие гр. Габрово - нива от 1,500, в местността ,,Пропастта“, 
землището на с. Кози рог, община Габрово.  
 13. Поземлен имот с идентификатор 17991.7.23 в землището на с. Гръблевци, 
община Габрово, с площ 1961 кв. м. с вид територия - земеделска, НТП - пасище, да се 
предостави на Общинска служба по земеделие - Габрово за възстановяване на 
собствениците, на основание чл. 45д и чл. 45ж, ал. 1 от Правилника за прилагане на 
закона за собствеността и ползването на земеделските земи. Горепосочения имот 
представлява единствения имот по Решение № 3924/10.03.1999 г. на Общинска служба 
по земеделие гр. Габрово - нива от 2,000 дка в местността ,,Бънев дол“, землището на с. 
Гръблевци, община Габрово.  
 
Приложение: копие от преписка с вх. № ОССД-02-01-171/08.08.2023 г.  
 
 
 
 
 
      ПРЕДСЕДАТЕЛ ОбС:              /п/ 
           /инж. К. Кунев/ 
 
      ПРОТОКОЛИСТ:        /п/ 
         /Р Русева/ 

 
 
 


